

表2-1 歷年外銷訂單金額—按貨品別分(1/2) (按季)

單位：億美元；%

| 年 月       | 總 計     |       | 資 訊 通 信 |       | 電 子 產 品 |       | 光 學 器 材 |       | 基 本 金 屬 |       |
|-----------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|
|           |         | 年增率   |         | 年增率   |         | 年增率   |         | 年增率   |         | 年增率   |
| 103年      | 4,728.1 | 6.7   | 1,270.8 | 9.4   | 1,186.8 | 12.0  | 322.7   | -6.3  | 285.2   | 3.9   |
| 104年      | 4,518.1 | -4.4  | 1,332.3 | 4.8   | 1,156.5 | -2.6  | 270.0   | -16.3 | 241.4   | -15.4 |
| 105年      | 4,445.4 | -1.6  | 1,335.0 | 0.2   | 1,186.5 | 2.6   | 227.2   | -15.9 | 235.9   | -2.3  |
| 106年      | 4,928.1 | 10.9  | 1,475.7 | 10.5  | 1,269.7 | 7.0   | 269.6   | 18.7  | 273.9   | 16.1  |
| 107年      | 5,118.2 | 3.9   | 1,485.1 | 0.6   | 1,328.5 | 4.6   | 246.6   | -8.5  | 296.1   | 8.1   |
| 108年r     | 4,850.2 | -5.2  | 1,448.0 | -2.5  | 1,288.7 | -3.0  | 225.9   | -8.4  | 252.9   | -14.6 |
| 109年r     | 5,343.0 | 10.2  | 1,644.4 | 13.6  | 1,614.4 | 25.3  | 242.8   | 7.5   | 248.6   | -1.7  |
| 110年r     | 6,752.7 | 26.4  | 1,930.7 | 17.4  | 2,074.0 | 28.5  | 314.2   | 29.4  | 370.7   | 49.1  |
| 第3季r      | 1,720.2 | 21.8  | 483.0   | 16.1  | 523.4   | 20.8  | 84.0    | 23.8  | 97.2    | 53.7  |
| 第4季r      | 1,929.2 | 13.4  | 613.4   | 7.5   | 591.4   | 14.4  | 79.9    | 11.1  | 97.8    | 31.9  |
| 111年r     | 6,685.8 | -1.0  | 1,899.7 | -1.6  | 2,235.7 | 7.8   | 223.2   | -29.0 | 317.2   | -14.5 |
| 第1季r      | 1,734.2 | 16.3  | 477.6   | 17.9  | 577.7   | 25.0  | 69.7    | -3.4  | 94.5    | 19.5  |
| 第2季r      | 1,666.5 | 3.4   | 430.2   | 0.2   | 551.4   | 10.9  | 55.7    | -28.6 | 87.2    | -9.8  |
| 第3季r      | 1,703.0 | -1.0  | 495.9   | 2.7   | 574.8   | 9.8   | 51.8    | -38.4 | 71.8    | -26.2 |
| 第4季r      | 1,582.1 | -18.0 | 496.1   | -19.1 | 531.8   | -10.1 | 46.0    | -42.4 | 63.7    | -34.9 |
| 112年r     | 5,625.3 | -15.9 | 1,660.2 | -12.6 | 1,898.0 | -15.1 | 191.4   | -14.2 | 251.0   | -20.9 |
| 第1季r      | 1,367.5 | -21.1 | 417.4   | -12.6 | 435.8   | -24.6 | 41.3    | -40.8 | 64.3    | -31.9 |
| 第2季r      | 1,327.6 | -20.3 | 369.4   | -14.1 | 440.3   | -20.2 | 48.0    | -13.8 | 64.4    | -26.1 |
| 第3季r      | 1,454.8 | -14.6 | 413.7   | -16.6 | 506.7   | -11.8 | 52.7    | 1.7   | 60.1    | -16.2 |
| 第4季r      | 1,475.4 | -6.7  | 459.7   | -7.3  | 515.3   | -3.1  | 49.5    | 7.5   | 62.1    | -2.5  |
| 113年r     | 5,903.9 | 5.0   | 1,720.2 | 3.6   | 2,115.5 | 11.5  | 208.0   | 8.7   | 251.7   | 0.3   |
| 第1季r      | 1,335.3 | -2.4  | 376.4   | -9.8  | 471.6   | 8.2   | 47.0    | 13.9  | 63.0    | -2.1  |
| 第2季r      | 1,417.5 | 6.8   | 398.5   | 7.9   | 495.3   | 12.5  | 52.1    | 8.6   | 65.4    | 1.5   |
| 第3季r      | 1,542.5 | 6.0   | 458.7   | 10.9  | 549.5   | 8.4   | 55.5    | 5.3   | 62.0    | 3.1   |
| 第4季r      | 1,608.6 | 9.0   | 486.6   | 5.9   | 599.1   | 16.3  | 53.4    | 7.9   | 61.3    | -1.3  |
| 114年      | 7,437.3 | 26.0  | 2,334.2 | 35.7  | 2,916.2 | 37.9  | 227.7   | 9.5   | 230.9   | -8.3  |
| 第1季r      | 1,545.7 | 15.8  | 426.0   | 13.2  | 602.0   | 27.6  | 52.6    | 11.9  | 57.8    | -8.3  |
| 第2季r      | 1,795.9 | 26.7  | 547.2   | 37.3  | 702.5   | 41.8  | 57.3    | 10.0  | 58.4    | -10.7 |
| 第3季r      | 1,909.4 | 23.8  | 580.4   | 26.5  | 766.7   | 39.5  | 61.9    | 11.5  | 56.1    | -9.5  |
| 第4季       | 2,186.3 | 35.9  | 780.6   | 60.4  | 845.0   | 41.0  | 55.9    | 4.7   | 58.5    | -4.5  |
|           | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額     | %     |
| 較上季增減     | 276.9   | 14.5  | 200.2   | 34.5  | 78.3    | 10.2  | -6.0    | -9.6  | 2.4     | 4.3   |
| 較上年同季增減   | 577.7   | 35.9  | 294.0   | 60.4  | 245.9   | 41.0  | 2.5     | 4.7   | -2.7    | -4.5  |
| 累計較上年同期增減 | 1,533.4 | 26.0  | 614.1   | 35.7  | 800.7   | 37.9  | 19.7    | 9.5   | -20.8   | -8.3  |
| 本年累計結構比   | -       | 100.0 | -       | 31.4  | -       | 39.2  | -       | 3.1   | -       | 3.1   |

註：1. 自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

2. 因部分樣本廠商回溯修正調查表資料，因此據以修正108年至114年11月估計結果。

表2-1 歷年外銷訂單金額—按貨品別分(2/2) (按季)

單位：億美元；%

| 年 月       | 塑橡膠製品 |       | 化 學 品 |       | 機 械   |       | 電機產品  |       | 礦產品   |       | 其餘貨品  |       |
|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
|           |       | 年增率   |       | 年增率   |       | 年增率   |       | 年增率   |       | 年增率   |       | 年增率   |
| 103年      | 237.6 | -0.9  | 227.9 | -0.6  | 224.2 | 11.6  | 164.3 | 1.3   | -     | -     | 808.6 | 6.9   |
| 104年      | 205.9 | -13.4 | 200.4 | -12.0 | 206.5 | -7.9  | 155.9 | -5.1  | 104.8 | -     | 644.4 | -20.3 |
| 105年      | 197.4 | -4.1  | 190.6 | -4.9  | 203.3 | -1.5  | 172.6 | 10.7  | 91.9  | -12.3 | 604.9 | -6.1  |
| 106年      | 230.0 | 16.5  | 214.0 | 12.3  | 231.8 | 14.0  | 191.9 | 11.2  | 109.0 | 18.6  | 662.5 | 9.5   |
| 107年      | 247.1 | 7.4   | 239.1 | 11.7  | 240.2 | 3.6   | 196.2 | 2.2   | 146.2 | 34.1  | 693.1 | 4.6   |
| 108年r     | 222.8 | -9.8  | 202.3 | -15.4 | 200.0 | -16.7 | 191.3 | -2.5  | 140.3 | -4.0  | 678.0 | -2.2  |
| 109年r     | 217.8 | -2.2  | 174.1 | -13.9 | 208.2 | 4.1   | 201.3 | 5.2   | 72.0  | -48.7 | 719.3 | 6.1   |
| 110年r     | 309.7 | 42.2  | 240.0 | 37.8  | 268.0 | 28.7  | 226.0 | 12.3  | 116.4 | 61.8  | 903.0 | 25.5  |
| 第3季r      | 78.6  | 38.8  | 61.3  | 47.5  | 67.0  | 23.6  | 59.2  | 4.7   | 33.5  | 130.0 | 232.9 | 11.8  |
| 第4季r      | 79.4  | 20.9  | 65.7  | 34.9  | 67.1  | 11.5  | 62.1  | 8.9   | 34.8  | 121.6 | 237.6 | 8.0   |
| 111年r     | 252.9 | -18.4 | 233.7 | -2.6  | 240.3 | -10.3 | 217.4 | -3.8  | 207.4 | 78.2  | 858.3 | -4.9  |
| 第1季r      | 74.3  | 2.7   | 66.9  | 21.2  | 67.0  | 3.8   | 53.5  | 2.1   | 37.7  | 93.6  | 215.3 | 3.0   |
| 第2季r      | 71.4  | -10.0 | 66.6  | 15.5  | 62.2  | -10.4 | 56.4  | 7.9   | 65.6  | 128.6 | 219.7 | -1.6  |
| 第3季r      | 56.6  | -28.0 | 54.0  | -12.0 | 57.8  | -13.7 | 57.4  | -3.1  | 62.3  | 86.0  | 220.7 | -5.3  |
| 第4季r      | 50.6  | -36.4 | 46.2  | -29.8 | 53.3  | -20.5 | 50.0  | -19.4 | 41.9  | 20.5  | 202.6 | -14.7 |
| 112年r     | 187.5 | -25.9 | 174.1 | -25.5 | 192.1 | -20.0 | 185.1 | -14.8 | 164.3 | -20.8 | 721.5 | -15.9 |
| 第1季r      | 47.3  | -36.4 | 44.5  | -33.6 | 49.6  | -25.9 | 44.6  | -16.8 | 43.7  | 16.0  | 179.2 | -16.8 |
| 第2季r      | 46.9  | -34.3 | 43.3  | -35.0 | 49.2  | -20.9 | 45.2  | -19.8 | 39.8  | -39.3 | 181.0 | -17.6 |
| 第3季r      | 48.3  | -14.7 | 44.2  | -18.1 | 46.3  | -19.8 | 48.9  | -14.8 | 44.6  | -28.4 | 189.2 | -14.3 |
| 第4季r      | 45.0  | -10.9 | 42.2  | -8.6  | 47.0  | -11.9 | 46.5  | -7.2  | 36.2  | -13.6 | 172.1 | -15.0 |
| 113年r     | 190.7 | 1.7   | 179.1 | 2.8   | 194.3 | 1.1   | 187.7 | 1.4   | 151.4 | -7.8  | 705.5 | -2.2  |
| 第1季r      | 46.4  | -1.8  | 44.4  | -0.1  | 45.9  | -7.4  | 41.2  | -7.4  | 40.1  | -8.2  | 159.0 | -11.2 |
| 第2季r      | 49.4  | 5.2   | 48.3  | 11.5  | 49.1  | -0.2  | 46.7  | 3.2   | 39.4  | -1.0  | 173.4 | -4.2  |
| 第3季r      | 48.2  | -0.1  | 43.9  | -0.6  | 49.5  | 6.9   | 50.6  | 3.6   | 39.3  | -11.9 | 185.3 | -2.1  |
| 第4季r      | 46.7  | 3.8   | 42.4  | 0.6   | 49.7  | 5.7   | 49.1  | 5.7   | 32.6  | -9.9  | 187.8 | 9.1   |
| 114年      | 170.5 | -10.6 | 170.1 | -5.0  | 209.5 | 7.8   | 202.2 | 7.7   | 149.4 | -1.3  | 826.7 | 17.2  |
| 第1季r      | 42.9  | -7.5  | 41.1  | -7.6  | 47.3  | 3.1   | 46.1  | 11.8  | 40.1  | -0.1  | 189.7 | 19.3  |
| 第2季r      | 43.6  | -11.6 | 43.9  | -9.0  | 53.0  | 7.8   | 50.5  | 8.1   | 34.8  | -11.8 | 204.7 | 18.1  |
| 第3季r      | 42.5  | -11.9 | 43.8  | -0.3  | 52.9  | 6.8   | 52.1  | 2.8   | 40.4  | 2.8   | 212.6 | 14.8  |
| 第4季       | 41.5  | -11.2 | 41.2  | -2.8  | 56.3  | 13.3  | 53.5  | 9.0   | 34.1  | 4.7   | 219.6 | 17.0  |
|           | 金 額   | %     | 金 額   | %     | 金 額   | %     | 金 額   | %     | 金 額   | %     | 金 額   | %     |
| 較上季增減     | -1.0  | -2.3  | -2.6  | -5.9  | 3.4   | 6.3   | 1.5   | 2.8   | -6.2  | -15.5 | 7.0   | 3.3   |
| 較上年同季增減   | -5.2  | -11.2 | -1.2  | -2.8  | 6.6   | 13.3  | 4.4   | 9.0   | 1.5   | 4.7   | 31.9  | 17.0  |
| 累計較上年同期增減 | -20.2 | -10.6 | -9.0  | -5.0  | 15.2  | 7.8   | 14.5  | 7.7   | -2.0  | -1.3  | 121.2 | 17.2  |
| 本年累計結構比   | -     | 2.3   | -     | 2.3   | -     | 2.8   | -     | 2.7   | -     | 2.0   | -     | 11.1  |